

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DIRECTAS

MAYO 2021

ARTÍCULO 10, NUMERAL II

LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

No.	ORDEN DE COMPRA	RÉGIMEN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
1	1378	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	BORRAYO MUÑOZ ANDREA PAOLA /	88016676	1	EVENTO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN "CUA CIBCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DIRIGIDO A 30 TRABAJADORES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE GUATEMALA Y ESCUENTLA, LOS DÍAS 4 Y 5 DE MAYO DE 2021.	7,750.00	7,750.00		
2	1419	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	VALORES HOTELEROS, SOCIEDAD ANONIMA /	33480788	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN "CUA CIBCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE CHIMALTENANGO Y SACATEPEQUEZ LOS DÍAS 16 Y 17 DE MAYO.	5,280.00	5,280.00		
3	1423	267	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA /	4863461	25	TÓNER CÓDIGO: TK-3182, COLOR: NEGRO, USO: IMPRESORA.	761.25	19,031.25		
		233				20	PANTALONES MATERIAL: LONA 100% ALGODON, SEXO MASCULINO, TALLA 34, TIPO OPERATIVO, DISEÑO INDUSTRIAL, LOGO TIPO DE RENAP, BORDADO EN BOLSA TRASERA DERECHA, TELA LONA FRE LAVADA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS DEBAJO DE LA RODILLA, COLOR DE PANTALON AZUL MARINO, CUATRO BOLSILLOS Y UN MINI BOLSILLO DE LADO DERECHO, CON ZIPPER, FABRICACIÓN PARA USO PESADO.	110.00	2,200.00		
		233				15	PANTALONES MATERIAL: LONA 100% ALGODON, SEXO MASCULINO, TALLA 32, TIPO OPERATIVO, DISEÑO INDUSTRIAL, LOGO TIPO DE RENAP, BORDADO EN BOLSA TRASERA DERECHA, TELA LONA FRE LAVADA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS DEBAJO DE LA RODILLA, COLOR DE PANTALON AZUL MARINO, CUATRO BOLSILLOS Y UN MINI BOLSILLO DE LADO DERECHO, CON ZIPPER, FABRICACIÓN PARA USO PESADO.	110.00	1,650.00		
4	1426	233	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	COMERCIAL OR Y CIA LTDA. /	3057917	15	PANTALONES MATERIAL: LONA 100% ALGODON, SEXO MASCULINO, TALLA 36, TIPO OPERATIVO, DISEÑO INDUSTRIAL, LOGO TIPO DE RENAP, BORDADO EN BOLSA TRASERA DERECHA, TELA LONA FRE LAVADA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS DEBAJO DE LA RODILLA, COLOR DE PANTALON AZUL MARINO, CUATRO BOLSILLOS Y UN MINI BOLSILLO DE LADO DERECHO, CON ZIPPER, FABRICACIÓN PARA USO PESADO.	110.00	1,650.00		
		233				15	PLAYERS GÉNERO MASCULINO, TALLA M, TELA-ALGODON 100%, TIPO DE IMPRESIÓN SERIGRAFIA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS EN LAS MANGUAS, COLOR GRIS.	41.00	615.00		
		233				55	PLAYERS GÉNERO MASCULINO, TALLA L, TELA-ALGODON 100%, TIPO DE IMPRESIÓN SERIGRAFIA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS EN LAS MANGUAS, COLOR GRIS.	41.00	2,255.00		
		233				40	PLAYERS GÉNERO MASCULINO, TALLA XL, TELA-ALGODON 100%, TIPO DE IMPRESIÓN SERIGRAFIA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS EN LAS MANGUAS, COLOR GRIS.	41.00	1,640.00		
		233				15	PLAYERS GÉNERO MASCULINO, TALLA XXL, TELA-ALGODON 100%, TIPO DE IMPRESIÓN SERIGRAFIA, CINTA REFLECTIVA 3M EN COLOR AMARILLO Y GRIS EN LAS MANGUAS, COLOR GRIS.	41.00	615.00		
		233				18	CINTURON DE CUERO XL, DE DOS PIEGADAS EN LOS EXTREMOS, ANCHO DEL CENTRO 4.5 PULGADAS, LARGO DE LAS PLEGADAS MATERIAL DE CUERO, TALLA GRANDE, USO PARA LEVANTAMIENTO DE PESAS.	87.00	1,566.00		

2021

Nº	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
				NOMBRE / NIT						
5	1430	252	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	GRUPO M&R, SOCIEDAD ANONIMA / 31979976	6	CINTURON DE CUERO XXL, DE DOS PULGADAS EN LOS EXTREMOS, ANCHO DEL CENTRO 4.5 PULGADAS, LARGO DE 49.5 PULGADAS, MATERIAL DE CUERO, TALLA EXTRA GRANDE, USO PARA LEVANATEMIENTO DE PESAS	107.00	642.00		
		252			1	CINTURON DE CUERO XXXL, DE DOS PULGADAS EN LOS EXTREMOS, ANCHO DEL CENTRO 4.5 PULGADAS, LARGO DE 54.5 PULGADAS, MATERIAL DE CUERO, TALLA EXTRA GRANDE, USO PARA LEVANATEMIENTO DE PESAS	137.00	137.00		
		268			25	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS DE POLIÉSTER, FORRO INTERNO DE PVC, DE 20 COMPARTIMIENTOS, LAVABLE, CINTURON AJUSTABLE, CORDONES Y REMACHADOS	237.00	5,925.00		
6	1442	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	RODRIGUEZ OCHOA DE OLIVA YAZMIN OLGA MARIA / 631147	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN DE "CAJA CERCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DIRIGIDO A 20 TRABAJADORES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE QUICHE, EL DÍA 13 DE MAYO DE 2021.	2,499.00	2,499.00		
		286			3	HERRAMIENTA DE TERMINACIÓN 2-TOOL CAT 6 A, DISEÑO ERGONOMICO, MATERIAL PLÁSTICO Y METAL, MARCA SIEMON	223.00	673.00		
		297			12	CABLE DE RED UTP, CALIBRE 21AWG, CATEGORÍA 6A, PARES TRENZADOS 4, 305 METROS, MARCA SIEMON	1,750.00	21,000.00		
		297			75	PLACA DE RED SENCILLA, FORMA RECTANGULAR, MATERIAL PVC, PUERTOS 1, MARCA SIEMON	17.50	1,312.50		
		297			75	PLACA DE RED DOBLE, FORMA RECTANGULAR, MATERIAL PVC, PUERTOS 2, MARCA SIEMON	18.50	1,387.50		
8	1447	121	COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL / 91779111	1	PUBLICACIÓN DE ACUERDO DIRECTORIO NÚMERO 14-2021 AFOROLAR LA AMPLIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS RENAF PARA EL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTIDOS (2021) EN LA CANTIDAD DE DIEZ MILLONES DE QUETZALES (10,000,000.00), TIENE UNA MEDIDA DE UNA PÁGINA, FECHA DE PUBLICACIÓN 10 DE MAYO DE 2021.	8,160.00	8,160.00		
		195	COMUNICACIÓN SOCIAL		1	TIMBRE DE PRENSA	40.80	40.80		
9	1451	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	SAMAYOA CHAVARRIA ALAIN PIERCE / 67792669	1	SERVICIO DE EVENTO DE CAPACITACIÓN "DIPLOMADO EN FUNCIONES TÉCNICAS DE INSPECTORÍA GENERAL" PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES Y LOS CONOCIMIENTOS LEGALES DE LOS TRABAJADORES RELACIONADOS AL ÁREA DE INSPECTORÍA DEL RENAF DEL 10 DE MAYO AL 11 DE JULIO DE 2021.	24,900.00	24,900.00		
10	1452	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	ALTA IDEA, SOCIEDAD ANONIMA / 50185132	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN " CAJA CERCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE HUEHUEATENANGO, FECHAS 11 Y 12 DE MAYO DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES 31 (16 PARTICIPANTES EL 11/05/2021 Y 17 PARTICIPANTES EL 12/05/2021)	3,318.50	3,318.50		
11	1453	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	ERICASTILLA SAMAYOA ANNA CARLA / 12780944	1	SERVICIO DE EVENTO DE CAPACITACIÓN "PRESERVACIÓN DIGITAL" PARA REFORZAR LOS CONOCIMIENTOS DE LOS TRABAJADORES CON LAS FUNCIONES TÉCNICAS AFILIABLES A LA PRESERVACIÓN DIGITAL Y AMENAZAS QUE AFECTEN LA PERDURABILIDAD DE LOS DOCUMENTOS EL 11 Y 13 DE MAYO DE 2021.	5,000.00	5,000.00		
12	1455	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	DECISION EJECUTIVA SOCIEDAD ANONIMA / 8226646	1	EVENTO DE CAPACITACIÓN "CURSO DE SEGURIDAD EJECUTIVA Y BIENESTAR PERSONAL" PARA LOS DÍAS 27 DE MAYO, 05 Y 19 DE JUNIO DE 2021, EN HORARIO DE 08:00 A 14:00 HORAS, MODALIDAD PRESENCIAL, PARA PERSONAL DE SEGURIDAD DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS.	16,500.00	16,500.00		

9/1

N.º	ORDEN DE COMPRA	RENGLÁN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
13	1501	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	RALON ORDOÑEZ PATRICIO ESTANISLAO /	4854306	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN: * CAJA, CIERRA Y Llave DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA * DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS ORGANIZACIONES DE SOLIDARIDAD SOCIAL, FECHA: 14 DE MAYO DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES 19	3.660.00	3.660.00		
14	1521	211	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	LOPEZ MEDRANO DE PEREZ JACQUELINE ISABEL /	43137188	500	AZÚCAR, CLASE: BLANCA, PRESENTACIÓN: BOLSA DE 2.500 GRAMOS, MARCA: CAÑA REAL.	18.00	9.000.00		
		10				PTA, MATERIAL: PLÁSTICO, PRESENTACIÓN: ROLLO DE 10 LIBRAS, SIN MARCA.	98.00	980.00			
		5000				BOLSA, CAPACIDAD: 25 LIBRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, SIN MARCA.	1.00	5.000.00			
		100				BOLETA ANCHO: 18 PULGADAS, LARGO: 18 PULGADAS, CALIBRE: 3 MATERIAL: PLÁSTICO, USO: RESINA, PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 100 UNIDADES, MARCA: MAX.	30.00	3.000.00			
15	1524	168	SECRETARÍA GENERAL	CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO /	28363374	5	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ESCANER MARCA KODAK QUE INCLUYE EMPREZA INTERNA Y EXTERNA, LIBERACIÓN DE AREAS ESTRECHAS, AJUSTE Y REVISIÓN DE COMPONENTES SERVICIO CON SEIS MESES DE GARANTÍA	340.00	1.700.00		
16	1527	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	BARrientos HERNANDEZ LILIAN LIZBETH /	17508169	1	EVENTO DE CAPACITACION: "LOGISTICA DE TRANSFERENCIA DE ARCHIVOS DE GESTION DOCUMENTAL", DIRIGIDO A 12 TRABAJADORES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS / ARCHIVO CENTRAL, LOS DIAS 18 Y 20 DE MAYO DEL 2021.	9.000.00	9.000.00		
17	1532	324	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	AREVALO TORRES PAULO ANTONIO /	38295617	3	TEATRO EN CASA CON BLU-RAY & BLUETOOTH SONY BDP-84000, SISTEMA DE PALEANTES 2 VÍAS, BANDA (FM/AM/FM), PRESENTACIONES (FM/AM) 20 (FM), POTENCIA DE SALIDA 1000 W, FORMATO S 1, TERMINALES DE ENTRADA Y SALIDA, CONEXION ETHERNET (1), ENTRADA / SALIDA HDMI (0), ENTRADA DE AUDIO ANALOGICA, CONTROL REMOTO (1), ENTRADA DE AUDIO OPTICA (1), ENTRADA USB, (1) FRONTAL, TECLADO USB, BLU-RAY DISC, BLU-RAY 3DDVD	5.000.00	15.000.00		
18	1553	284	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	"UNION", SOCIEDAD ANONIMA. /	36585990	1250	POSTE PARA TABLAYESO ANCHO 2 1/2 PULGADAS, CALIBRE: 26; FORMA: C; LARGO: 10 PIES, MATERIAL: LAMINA METÁLICA GALVANIZADA	19.95	24.937.50		
19	1559	283	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA. /	30504325	290	PALANCA PARA TANQUE, EMBUDO CON VARELLA INCLUIDA, MATERIAL METAL CROMADO, USO: PULIDOR, MARCA IMPORTADA REP. CHINA.	18.90	4.771.00		
		1				PAQUETE DE 5.000 UNIDADES TORNILLO, DIÁMETRO 6 MILÍMETROS, LARGO 58 PULGADAS, MATERIAL METAL, USO: MADERA, ROSCA CORRIIDA, MARCA IMPORTADA PTI	450.00	450.00			
		1				PAQUETE DE 5.000 UNIDADES TORNILLO, DIÁMETRO 6 MILÍMETROS, LARGO 2 PULGADAS, MATERIAL METAL, USO: MADERA, ROSCA CORRIIDA, MARCA IMPORTADA PTI	550.00	550.00			
		1				PAQUETE DE 5.000 UNIDADES TORNILLO, DIÁMETRO 6 MILÍMETROS, LARGO 3 PULGADAS, MATERIAL METAL, USO: MADERA, ROSCA CORRIIDA, MARCA IMPORTADA PTI	750.00	750.00			
		10				FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA. / PAQUETE DE 5.000 UNIDADES TORNILLO PARA TABLAYESO, DIÁMETRO 8 MILÍMETROS, LARGO 1/2 PULGADA, MATERIAL METAL, PUNTA DE BROCA, ROSCA CORRIIDA, MARCA IMPORTADA PTI	550.00	5.500.00			
20	1565	162	ASESORIA LEGAL	CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO /	28363374	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL, MODELO BIZJUB-367 KONICA MINOLTA CON UNA VELOCIDAD DE 36 PAGINAS POR MINUTO Y CAPACIDAD MENSUAL DE TRABAJO DE 150.000 PAGINAS.	5.640.00	5.640.00		

175

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES	
				NOMBRE	NIT							
21	1566	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS PARA LA RESTAURACION Y HOSPEDAJE, SOCIEDAD ANONIMA /	6799893	1	EVENO DE CAPACITACION FOMENTANDO UN BIEN CLIMA LABORAL DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE SAN PEDRO CARCHI, ALTA VERAPAZ, PALENCIA, GUATEMALA Y EL DEPARTAMENTO DE ATENCION AL MOGRANTE DE SEDE CENTRAL FECHAS: 18 Y 19, 27 Y 28 DE MAYO, HORARIO: 8 A 13HRS.	15,000.00				
22	1567	298	DIRECCIÓN DE VERIFICACIÓN DE IDENTIDAD Y APOYO SOCIAL	SOL-PRAC SOCIEDAD ANONIMA /	91734622	12	WERCAM FULL HD, 2 MEGAPIXELES, 1080P FULL HD, CONECTOR USB A, MICROFONO INTEGRADO, BASE AJUSTABLE, 30 FPS, MARCA: WANSVIEW.	297.00	3,564.00			
23	1568	233	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	INDUSTRIAS DA-BROY SOCIEDAD ANONIMA /	74496107	6	TRAJE PARA MOTORISTA IMPERMEABLE, FORRADO NEGRO M, CICLÓN	690.00	4,140.00			
		6				PAISES DE GUANTES DE MOTOCICLISTA CON PROTECCIÓN DE RODILLOS NEGRO TALLA T, DORSAL TELA, PALMAR CUERO, VALENCIA EVS	300.00	1,800.00				
		6				PAISES DE PROTECTOR DE NYLON PARA ZAPATO, TALLA ÚNICA, NEGRO, CICLÓN	70.00	420.00				
24	1571	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	FUENTES ESTRADA DE OROZCO LUZ MARINA /	2247725	1	CASCO MOTORISTA DOBLE PROTECCIÓN, TALLA T, NEGRO MATE, MATERIA DE LA CALOTA POLICARBONATO MATRIZAL DE LA PANTALLA POLICARBONATO, SHIRT	3,300.00	3,300.00	CONTRATACION DE SERVICIO DE LOGISTICA PARA CAPACITACION "CASA CIUCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA" DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE SAN MARCOS, REALIZARSE EL 18 Y 19 DE MAYO DE 2021. INCLUDE: SALÓN CON AMPLIA CAPACIDAD PARA DINÁMICAS GRUPALES, AIRE ACONDICIONADO Y/O VENTILADORES, MOBILIARIO, EQUIPO AUDIOVISUAL (POTÁNCIA), PANTALLA PARA PROYECTAR, SONIDO, MICROFONO, EQUIPO DE CÓMPUTO Y ALIMENTACIÓN (REFACCION AM, ALMOERIZO, AGUA PURA Y ESTACION DE CAJE PERMANENTE), PARA 30 PERSONAS (15 PERSONAS EL PRIMERA DIA Y 15 PERSONAS EL SEGUNDO DIA), MONTAÑE TIPO ESCUELA, HORARIO DE 8:00 A 15:00 HORAS		
25	1574	169	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	GOMEZ HERNANDEZ DAVID /	31361102	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN ELEVADOR DE CARGA UBICADO EN EL ALMACEN ZONA 12 DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	600.00	600.00			
26	1575	169	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA /	7127170	2	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS ELEVADORES DE CARGA UBICADOS EN EL CENTRO DE IMPRESION ZONA 12 DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	450.00	900.00			
		4				IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR, MARCA HP, MODELO LASERJET PRO M499FDW, ACCESORIOS: CABLE DE ALIMENTACION Y USB, CARTUCHOS DE IMPRESION CIAN, MAGENTA, NEGRO Y AMARILLO, GUIA Y DRIVERS DE INSTALACION, SOFTWARE DE RECONOCIMIENTO DE TEXTO, CAPACIDAD BANDERA DE ENTRADA: 250 HOJAS, COMPATIBILIDAD CON SISTEMAS OPERATIVOS: WINDOWS X, 8, 8.1, MACOS, 6 PRO, 8 ENTERPRISE, 8 ENTERPRISE N, 7 STARTER SPI, UTD 7 ULTIMATE, MEMORIA RAM 312 MEMORIAS NAND FLASH, RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 BASE-T, TIPO ESCANEADO: CANA PLANA Y ADE USB 2.0, VELOCIDAD DE IMPRESION: 20 PPM, VELOCIDAD DE IMPRESION: 20 PPM, RESOLUCION: 600 DPI, AUTOMATEA, CIELO DE TRABAJO 50,000 PAGINAS.	4,250.00	17,000.00				
27	1584	326	REGISTRO CENTRAL	INGENIERIA AVANZADA DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA /	93210393	6	DIADEMA BIOMEDIAL, MARCA PLANTRONICS BLACKWIRE 3220-A, CABLE USB DIRECTO	535.16	3,210.96			
		8				TELEFONO MARCA: NEC, MODELO: 01210	590.25	4,722.00				

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETA)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NT						
28	1585	322	REGISTRO CENTRAL	SIPA, SOCIEDAD ANONIMA /	9413495	8	SILLA SECRETARIAL, APOYO DE BRAZOS, SIN DISEÑO, ERGONOMICO, ELEVACION, NEUMÁTICA AJUSTABLE PARA EL AGENTE, TAPIZADO, RESPALDO MESH, ASIENTO DE TELA; TIPO: SOPORTE DE 5 RODOS, CAPACIDAD DE PESO: 200 LIBRAS, COLOR: NEGRO	499.00	3,992.00		
29	1589	328	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA /	67241999	15	ESTACION BASE PARA DISCO DURO (HDD DOCK STATION), MARCA WAYLINK, INCLUYE: CABLE USB, CABLE/O ADAPTADOR DE CONEXIÓN, LINK DE DESCARGA DE DRIVERS Y/O SOFTWARE	573.00	8,623.00		
30	1596	322	REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH /	4887182	56	SILLA SECRETARIAL; APOYO DE BRAZO NO, ASIENTO Y RESPALDO SI, MATERIAL: DOBLE PLÁSTICO REFUERZO DE ACERO Y FIBRA DE VIDRIO, MATERIAL: RESPALDO: TELA; TIPO: SOPORTE DE 5 RODOS, SIN MARCA SIN MODELO, DIMENSIONES: ASIENTO ANCHO: 46 CMS, ASIENTO FONDO: 43 CMS, ALTO MÍNIMO: 80 CMS, ALTO MÁXIMO: 91 CMS CAPACITADAS PARA UN MÁXIMO DE 250 LIBRAS, COLOR NEGRO	403.00	24,080.00		
31	1597	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS TURÍSTICOS Y HOTELEROS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA /	86292587	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN DE "CAJA CHUCA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DERIVADO A 37 TRABAJADORES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE QUISTAL TENANGO Y TOTONICAPÁN, LOS DÍAS 20 Y 21 DE MAYO DE 2021.	5,808.00	5,808.00		
32	1598	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA INAP /	3440737	1	EVENTO DE CAPACITACIÓN REDACCIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, MODALIDAD: VIRTUAL; TOTAL DE PARTICIPANTES: 50; FECHA: DEL 24 DE MAYO AL: 02 DE JULIO DEL 2021	10,000.00	10,000.00		
33	1599	113	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	CORPORACION RADIO ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA /	5247993	10	SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN, SERVICIO CONTINUO Y CON SOPORTE INMEDIATO ANTE FALLAS, PARA 4 RADIOS, SEÑAL DE COBERTURA: DIGITAL Y ANALÓGICA, EL SERVICIO CUENTA CON PLATAFORMA: TMRE COBERTURA COMPLETA, PPT: COBERTURA PARCIAL Y AMPLIA A NIVEL NACIONAL, SIMPLEX: COBERTURA DE 1 A 5KM DEPENDIENDO DEL ÁREA. EL SERVICIO INCLUYE LA CONTRIBUCIÓN PARA LOS RADIOS COMUNICADORES, SE GARANTIZA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO LAS 24 HORAS, EN CASO DE EMERGENCIA COMUNICARSE AL 2313-7200, POR UN PERIODO COMPRENDIENDO	1,584.00	15,840.00		
34	1603	122	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	40689476	1	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 10,000 FORMULARIOS DE VIÁTICO ANTECIPADO VA EN ORIGINAL Y UNA COPIA EN MEDIDAS DE 8 1/2 X 13 1/2 PULGADAS, ORIGINAL PAPEL BLANCO CON GRAMAJE.	5,700.00	5,700.00		
34	1603	122	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	40689476	1	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 10,000 FORMULARIOS DE VIÁTICO CONSTANCIA VC EN ORIGINAL Y UNA COPIA EN MEDIDAS DE 8 1/2 X 13 1/2 PULGADAS, ORIGINAL PAPEL BLANCO CON GRAMAJE.	5,700.00	5,700.00		
34	1603	122	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	40689476	1	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 10,000 FORMULARIOS DE VIÁTICO LIQUIDACIÓN VI EN ORIGINAL Y UNA COPIA EN MEDIDAS DE 8 1/2 X 13 1/2 PULGADAS, ORIGINAL PAPEL BLANCO CON GRAMAJE.	5,700.00	5,700.00		
35	1606	322	REGISTRO CENTRAL	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	89286960	6	/ ESCRITORIO SECRETARIAL, ALTO 73 CENTÍMETRO, ANCHO 120 CENTÍMETRO, CHAPA 1 MILÍMETRO CON LLAVES, FONDO 70 CENTÍMETRO, GAVETAS: 3, MATERIAL: METAL, MATERIAL DE TABLERO: MADERA AGLOMERADA, TIPO DE CERRADURA: CENTRAL, COLOR NEGRO, SIN MARCA IMPRESA.	924.00	5,544.00		
36	1607	322	REGISTRO CENTRAL	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	89286960	8	/ ESCRITORIO SECRETARIAL, ALTO 73 CENTÍMETRO, ANCHO 120 CENTÍMETRO, CHAPA 1 MILÍMETRO CON LLAVES, FONDO 70 CENTÍMETRO, GAVETAS: 3, MATERIAL: METAL, MATERIAL DE TABLERO: MADERA AGLOMERADA, TIPO DE CERRADURA: CENTRAL, COLOR NEGRO, SIN MARCA IMPRESA.	924.00	7,392.00		
37	1613	322	REGISTRO CENTRAL	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA /	29010418	6	ARCHIVOS, ALTO 132 CENTÍMETRO, ANCHO 46 CENTÍMETRO, FONDO 69 CENTÍMETRO, FORMA RECTANGULAR, GAVETAS 4, MATERIAL: METAL, COLOR NEGRO, CERRADURA CENTRAL CON LLAVES, SIN MARCA	1,030.00	6,300.00		
38	1616	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA INAP /	3440737	1	EVENTO DE CAPACITACIÓN REDACCIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, MODALIDAD: VIRTUAL; TOTAL DE PARTICIPANTES: 50; FECHA: DEL 24 DE MAYO AL 02 DE JULIO DEL 2021	10,000.00	10,000.00		

15

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS / OBLIGACIÓN	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
39	1641	299	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	MONTERROSA ALVARADO CARLOS GILBERTO /	1471583	1000	CINTA PARA FINTAS ANCHO 2 PULGADAS, USO TABLA PESO, PRESENTACIÓN ROLLO DE 100 PIES, MARCA: SIN MARCA.	20.00	20,000.00		
40	1644	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	EMPAQUE SEGURO SOCIEDAD ANONIMA /	82967776	2	REBILIZADOR ELECTRICO ENFRIO, CAPACIDAD DE TANQUE: 4 LITROS, CAUDAL MAXIMO: 400 MILITROS/MINUTO, 1.5 A DEL MOTOR ELECTRICO: 100 VOLTIOS, TENSION ELECTRICA: 127 V. 50 VOLTIOS, MARCA: GUARANI, INCLUYE: 8 GALONES CONSERVADOS DE AMONIO CUATERNARIO NEUTRAL Q, QUE RENDE PARA 40 GALONES, GARANTIA: 1 AÑO	9,000.00	18,000.00		
41	1647	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	DESCANCE, SOCIEDAD ANONIMA /	49348272	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN DE "CAJA CHICA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DIRIGIDA A 30 TRABAJADORES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE SUCHITEPEQUEZ Y BETULHUBEL, LOS DIAS 23 Y 26 DE MAYO DE 2021.	7,130.32	7,130.32		
42	1665	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	DUQUE VILLAGRAN EDWIN RAUL /	9553002	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN "CAJA CHICA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA" DIRIGIDA A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE JUTIAPA, JALAPA Y SANTA ROSA, FECHA: 01 Y 04 DE JUNIO 2021. TOTAL DE PARTICIPANTES: 37 (19 TRABAJADORES EL PRIMERA DÍA Y 18 TRABAJADORES EL SEGUNDO DÍA)	3,330.00	3,330.00		
43	1684	122	VERIFICACION DE IDENTIDAD Y APOYO SOCIAL	MONTERROSA AGUIRRE DE QUEDA LOURDES ANGELICA /	17311446	1	SERVICIO DE IMPRESIÓN ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 30,000 VOLANTES DE INSCRIPCIÓN TEMPORANEA DE NACIMIENTO 30,000 VOLANTES DE REGISTRO OPORTUNO TAMAÑO MEDIA CARTA, CON PAPEL COUCHÉ FULL COLOR Y DE 3,000 ARCHES DE REGISTRO OPORTUNO TAMAÑO MEDIA PLEGO DE 47.72 CM X 66.96 CM IMPRESIÓN FULL COLOR EN PAPEL, TEXTOTE Y UV.	24,990.00	24,990.00		
44	1698	242	REGISTRO CENTRAL	PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA /	1251800K	3000	CARTON CHIP, CALIBRE: 46; ANCHO: 30 PULGADAS; LARGO: 40 PULGADAS	5.90	17,700.00		
45	1711	322	REGISTRO CENTRAL	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH /	4871102	2	ARCHIVO ALTO 132 CENTIMETRO, ANCHO 46 CENTIMETRO, FONDO 69 CENTIMETRO, FORMA RECTANGULAR; GAVETAS 4, MATERIAL METAL; COLOR NEGRO, SIN MARCA; SIN MODELO.	1,280.00	2,560.00		
46	1712	329	DIRECCION ADMINISTRATIVA	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA /	62869396	24	LOCKER, ALTO 1.8 METRO, ANCHO 0.78 METRO, COMPARTIMENTOS 1; FONDO 38 METRO, MATERIAL METAL; COLOR NEGRO, CERRADURA CENTRAL POR MEDIO DE CHAPA, JUEGO DE DOS LLAVES; MARCA CONTINENTAL	325.00	7,800.00		
47	1713	268	DIRECCION ADMINISTRATIVA	PUBLI 911 Y COPROPIEDAD /	10497401	2	ROLLO DE PELICULA DECORATIVA CON ADHESIVO INCLUIDO; ANCHO 1.22 METRO, LARGO 50 METRO, FINALIDAD OFACADO DE VIDRIO; MATERIAL POLIESTER, TIPO ARENAUO (SANTHELAST); MARCA EVOLUTION.	2,889.32	5,778.64		
48	1719	322	DIRECCION DE PROCESOS	MARROQUIN CHUGA CARLOS HUMBERTO /	7579020	4	DISTRUCTORA DE PAPEL, CAPACIDAD DE CESTO: 24 LITROS; HOJAS AL PASO 22, MATERIAL: PLASTICO CON METAL; TIPO DE CORTE: TIRAS; MARCA: ISM.	4,700.00	18,800.00		
49	1722	162	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	CATALAN GUIDIEL JUAN FRANCISCO /	28363574	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK MODELO M272ADBE; INCLUYE: CAMBIO DE BANDA DE ALIMENTACIÓN DE ADF.	940.00	940.00		
50	1723	329	DIRECCIÓN DE ASESORÍA LEGAL	DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL /	28171624	1	AIRE ACONDICIONADO, ACCESORIOS: MANEJADORA Y CONDENSADORA; ALIMENTACIÓN: 208 A 230 VOL.TIO. B.TU: 3600W. INCLUYE: CONTROL REMOTO, TIPO: MINI SPLIT; MARCA: EVERWELL; INCLUYE: INSTALACIÓN.	12,500.00	12,500.00		
51	1733	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	CORPORACION PASABIEN SOCIEDAD ANONIMA /	75334917	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA CAPACITACIÓN "CAJA CHICA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DIRIGIDA A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE ZACAPA, CHICHUMULA, EL PROGRESO E IZABAL LOS DIAS 01 Y 02 DE JUNIO DE 2021.	4,830.00	4,830.00		